

25.11.2010

obowiązuje od

Wieczor literacko muzyczny na Wawelu

W ieczór literacko-muzyczny

Dieter Schenk – prezentacja książki
"Krakauer Burg. Die Machtzentrale des
Generalgouverneurs Hans Frank 1939-1945"

Promocja książki i rozmowa z autorem

Interpretacja muzyczna: Witold Rek

01.12.2010, godz. 17.00

Wawel, Centrum Wystawowo-Konferencyjne,

bud.9, Wzgórze Wawelskie, Kraków

W 2009 roku krakowskie wydawnictwo ZNAK wydało biografię Hansa Franka autorstwa Dietera Schenka - "Hans Frank. Biografia generalnego gubernatora." Najnowsza książka tego autora, wydana przez berlińskie wydawnictwo Ch.Links Verlag, opisuje Kraków w czasach okupacji hitlerowskiej oraz Zamek Królewski na Wawelu, będący wówczas siedzibą generalnego gubernatora, a zarazem kuźnią przestępczych nazistowskich projektów na terenie Generalnej Guberni. Tym razem autor koncentruje się przede wszystkim na tym, jakie następstwa miało sprawowanie władzy przez Hansa Franka. Schenk analizuje życie codzienne mieszkańców Krakowa "pod panowaniem swastyki", pokazuje brak skrupułów w wykorzystywaniu społeczeństwa, pozbawianie go praw, zapewnianie sobie w zamian licznych przywilejów, wyniszczanie inteligencji i społeczeństwa żydowskiego. Schenk szczegółowo opracował historię Krakowa w latach 1939-1945. Frank, sam intelektualista, był uosobieniem cynizmu, okrucieństwa i pogardy dla ludzi. Zadufany w sobie, chciwy, żądny przepychu, traktował powierzone mu terytorium jak kolonię, plądrując i tworząc ramy prawne dla grabieżczych i niszczyielskich praktyk. Utworzony przez niego Instytut Niemieckich Prac na Wschodzie (potocznie Ostinstitut) miał za zadanie wymazać, zniweczyć symbol polskości, jakim przez stulecia był Kraków i udowodnić domniemaną niemieckość ziem polskich.

W języku niemieckim z tłumaczeniem symultanicznym na język polski.

Fragmety książki w języku polskim, w tłumaczeniu Krzysztofa Jachimczaka, będą dostępne.

Organizatorem wieczoru jest Konsulat Generalny Republiki Federalnej Niemiec w Krakowie.

Informacje o autorze na stronie:



www.publizist-schenk.de